

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 31 MARZO de 2019

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.405.475	6.405.475	2.626.284	2.452.241	174.043
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	278.248	278.248	307.078	307.078	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	304.566	304.566	44.259	44.259	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	250.340	250.340	46.528	46.528	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	7.966.085	7.966.085	1.445.309	1.445.309	
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.041.479	1.041.479	3.803	3.803	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	985.913	985.913	5.472.901	99.706	5.373.195
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	16.324	68.727	52.460	52.460	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.248.430	17.300.833	9.998.622	4.451.384	5.547.238
15 SALDO INICIAL DE CAJA		152.142			
TOTALES	17.248.430	17.452.975	9.998.622	4.451.384	5.547.239
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.346.968	7.346.968	1.764.560	1.764.407	153
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.107.761	6.107.761	1.482.199	401.467	1.080.732
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.221.060	2.224.636	81.938	78.362	3.576
25 INTEGROS AL FISCO	2.022	2.022	97	97	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	14.119	14.119	3.585	3.585	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.000	61.161	26.341	26.341	
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	53.500	237.885	111.596	111.596	
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		7.510			
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.500.000	1.450.913	1.412.101	1.403.794	8.307
SUBTOTALES	17.248.430	17.452.975	4.882.417	3.789.649	1.092.768
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.248.430	17.452.975	4.882.417	3.789.649	1.092.768